



Toszek, 23.07.2022 r.

dotyczy: postępowania nr 7/PN/DEG/AS/2022 na dostawę leku Imiglucerazum w ramach programu lekowego dla potrzeb SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań odnośnie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

Pytania z dnia 13.06.2022

Pytanie 1:

Czy Zamawiający w par. 3.11 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w § 3 pkt 11 projektowanych postanowień umowy – zał. nr 6 do SWZ. Wykonawca powinien zaoferować towar wskazany w ofercie na okres trwania umowy tj. 12 miesięcy. Sytuacja opisana w § 3 pkt 11 projektowanych postanowień umowy jest sytuacją wyjątkową i daje możliwość Wykonawcy zaoferowania produktu zamiennego.

Pytanie 2:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jaki jest skutek zastrzeżenia zawartego w par. 3.12 – czy ma on umożliwiać zwrot części opakowania leku do Wykonawcy? Wykonawca nie ma możliwości wykorzystania zwróconego produktu w otwartym opakowaniu, zaś Zamawiający powinien zamawiać produkty lecznicze z uwzględnieniem wielkości opakowania i dostępnych opakowań na rynku. Ewentualne zastrzeżenie zwrotu niewykorzystanej części lub brak zapłaty za nie stanowią dla Wykonawcy rażącą stratę.

Odpowiedź:

Zamawiający w § 3 pkt. 12 projektowanych postanowień umowy – zał. nr 6 do SWZ zastrzega sobie prawo do niewykorzystania wszystkich sztuk danego produktu – tylko do ilości podyktowanej wielkością opakowań. Zamawiający nie zamierza zwracać częściowo wykorzystanych opakowań Wykonawcy.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający w par. 6.2 wpisze 30-dniowy termin płatności faktury? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem dane te powinny być podane w umowie już na etapie SIWZ. Ustawa PZP nie zna procedury uzgadniania kluczowych parametrów umowy pomiędzy stronami po wyborze wykonawcy.

Odpowiedź:

W związku z rozliczaniem płatności leku z Narodowym Funduszem Zdrowia, Zamawiający określa termin płatności faktury na 60 dni. Tym samym zmianie ulegną zapisy SWZ w załączniku nr 1 do SWZ – Formularz Oferta oraz w załączniku nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy.

Z poważaniem:

*Kierownik Zamówień Publicznych
Anna Skandy*